
证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2022-039 

启迪设计集团股份有限公司 

更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 启迪设计集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 04 月 22 日在中

国证监会创业板指定的信息披露网站（巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）披露了

《2021 年年度报告全文》、《独立董事关于第四届董事会第七次会议相关事项

的独立意见》，经事后审查发现《2021 年年度报告全文》、《独立董事关于第

四届董事会第七次会议相关事项的独立意见》需要更正部分内容，具体更正内容

如下： 

一、《2021 年年度报告全文》更正情况 

第六节 重要事项 

二、控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金情况 

更正前： 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金。 

更正后： 

√适用  □不适用  

股东

或关

联人

名称 

关联

关系

类型 

占用

时间 

发生原

因 
期初数 

报告

期新

增占

用金

额 

占最

近一

期经

审计

净资

产的

比例 

报告

期偿

还总

金额 

期末数 

占最

近一

期经

审计

净资

产的

比例 

截至

年报

披露

日余

额 

预计偿

还方式 

预计偿还

金额 

预计偿

还时间

（月份） 



证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2022-039 

李海

建 
其他 

2017

年 12

月

-2021

年 3 月 

借款及

利息 
1,131.33 9.31 0.01% 

1,140.

64 
0 0 0    

合计 1,131.33 9.31 0.01% 
1,140.

64 
0 0 0 -- 0 -- 

相关决策程序 

2021 年 3 月 26 日召开第三届董事会第二十二次会议及第三届监事会第二十一次会

议，审议通过了相关议案，具体内容详见公司于 2021 年 3 月 26 日在巨潮资讯网披

露的相关公告。 

当期新增控股股东及其他关

联方非经营性资金占用情况

的原因、责任人追究及董事会

拟定采取措施的情况说明 

前期经公司自查发现，收购深圳嘉力达节能科技有限公司之前有一笔款项 1000 万元

实际为公司前董事李海建先生向嘉力达公司的借款，当期新增占用资金 9.31 万元，

系报告期内该笔借款形成的利息，截至 2021 年 3 月 24 日李海建先生已归还前述借

款本金 1000 万元，并按市场同期贷款利率支付利息 140.64 万元，未对公司和股东

利益造成实质性损害，公司不予追究。 

未能按计划清偿非经营性资

金占用的原因、责任追究情况

及董事会拟定采取的措施说

明 

不适用 

会计师事务所对资金占用的

专项审核意见 
中兴财光华审专字（2022）第 317005 号 

公司年度报告披露的控股股

东及其他关联方非经营性占

用金情况与专项审核意见不

一致的原因 

不适用 

二、《独立董事关于第四届董事会第七次会议相关事项的独立意见》更正情

况： 

九、关于公司控股股东及其他关联方资金占用和对外担保情况的独立意见  

更正前： 

根据《上市公司治理准则》、《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》、《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、

对外担保的监管要求》等有关规定，经对公司报告期内（2021 年 1 月 1 日至 2021

年 12 月 31 日）控股股东及其他关联方资金占用和公司对外担保情况进行核查。  

我们认为：报告期内，公司不存在控股股东及其他关联方非正常占用公司资

金的情况，也不存在以前期间发生延续至报告期的控股股东及其他关联方违规占



证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2022-039 

用公司资金的情况;报告期内，公司无任何形式的违规对外担保，也无以前期间

发生延续到报告期的违规对外担保事项。 

更正后： 

根据《上市公司治理准则》、《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》、《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、

对外担保的监管要求》等有关规定，经对公司报告期内（2021 年 1 月 1 日至 2021

年 12 月 31 日）控股股东及其他关联方资金占用和公司对外担保情况进行核查。  

我们认为：报告期内，公司不存在控股股东及其附属企业非正常占用公司资

金的情况，也不存在以前期间发生延续至报告期的控股股东及其附属企业违规占

用公司资金的情况；经公司自查发现，收购深圳嘉力达节能科技有限公司之前有

一笔款项实际为公司前董事李海建先生向嘉力达公司的借款，李海建先生属于其

他关联方，报告期内形成该笔借款的利息，截至 2021 年 3 月李海建先生已归还

该笔借款本金及利息，未对公司造成损失，亦未对公司和股东利益造成实质性损

害，不存在损害公司及股东，尤其是中小股东利益的情形。报告期内，公司无任

何形式的违规对外担保，也无以前期间发生延续到报告期的违规对外担保事项。 

除上述更正外，《2021 年年度报告全文》、《独立董事关于第四届董事会第七

次会议相关事项的独立意见》不存在其他需要补充或更正的内容。上述更正不会

对公司 2021 年年度报告财务状况和经营成果造成影响。更正后的《2021 年年度

报告全文（更新后）》、《独立董事关于第四届董事会第七次会议相关事项的独立

意见》（更新后）》详 见 同 日 公 司 在 巨 潮 资 讯 网（www.cninfo.com.cn）

上的披露。公司因上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者予以

谅解。 

特此公告。 

 

启迪设计集团股份有限公司董事会 

2022 年 4 月 29 日 


